Sacre pagine documenta. et vir prudēs nō ab-
horrebit eas. Eccl̄e. et
Correctionū aspera argumenta. xxxvij. Sunt. n. hec
Ecclesie sacramenta. necria ad medicamentū Tob. vj. Et aduerte q sicut in
medicinis corpaliibus. Sic vere dico q
Quedā sunt incisive et mordicative. medicine sp̄ua-
Quedam attractiue et aggregatiue. les. s. gratia et vir-
Quedam solutiue et liquefactiue. tutes sunt diuer-
Quedā expulsiue et vacuatiue. simode et multi-
Quedā p̄sumptiue et maceratiue. pliciter in animā
Quedā resumptiue et impinguatiue. operantes. qz scz
Quedam lenitiue et demulsiue. Quedam operā-
Quedam absteriue et corrosiue tur icidēdo et mor-
dicādo. hec sunt timor et p̄ritio. Quedā attrahendo et ag-
gregādo. hec sunt p̄sideratio et discussio. Quedā resoluen-
do et in lacrimis effluēdo. hec sunt cōp̄ctio et compassio.
Quedā euomēdo et vacuādo. hec sunt p̄fessio et vicioz re-
uelatio seu emissio. Quedam p̄sumēdo et macerādo. hec
sunt p̄nia et afflictio. Quedā resumēdo et impinguādo. hec
sunt demētia et deuotio. Quedā leuiādo et demulcēdo.
hec sunt benignitas et p̄solatio. Quedā vñ abstergendo et
corrodēdo. hec sunt aduersitas et correctio. Hec em̄ omnia
in virdario ḡe collecta. medicinalia sunt et peccatricū aie-
curatiua. Figurata Apocal. xij. in illo ligno vite qd erat
ex vtraqz pte fluminis qd fructus afferebat. xij. et solia ei?
erāt ad medicinā vel sanitates gentiū. Fluuius em̄ iste est
diuina gratia. Duo litora huius fluminis sunt facere bo-
na et fugere mala. xij. fruct? sunt. xij. misericordie opa. Fo-
lia vñ medicinalia sunt oim virtutū genera etc. Expone si-
cut alibi in pluribus locis. Hñ ergo dicit Hiero. sup. Eze.
q omnis medicina h̄ ad t̄ps amaritudinem. s̄ postea fru-
ctus doloris suauitate pensat. Istud potissime p̄t dici de
mūdo. et mūdi tribulationibus et correctionibus. Quia he-
uera s̄m Hiero. ibidem. Prouidētia dei omnia gubernantur.
et qd pena creditur medicina est. Anus tñ aduerte. qz
scz sicut aliqui sunt morbi corpales q nulla medicina p̄t
curari. sicut est lepra. pt̄sis antiquata. emorroyis fistulaz
et colica. Sic vere moraliter loquēdo. aliqua sunt vicia q
medicinis sp̄ualibus non curant. sicut est desperatio. p̄-
sumptio. obstinatio. recidiuatio. et similia. De hoc dicitur
Hier. xlvi. Frustra multiplicabis medicamina. sanitas
non erit tibi. Et Esa. j. dicit. de plaga tumente. vuln? et pla-
ga tumens non est circūligata pannis. nec curata medica-
mine. nec forata oleo. Hñ igit dicit hiero. i epla ad paulinū.
q putride carnes ferro indiget et cauterio. nec ē medicine
culpa s̄ vulner? cū crude carni seuit medic? et misereat n̄
p̄t nec peat. hñs igit d̄ medicina p̄tact? possit? dicit q nos
hñm? ep̄lices medicos. diuersaz egriitudinū curatiuos. s.

Meditatio

Xp̄m redemptorem qui vitam reparat. et curat vulnera peccatorum. Legum scrutatorē q̄ verba comparat. predicās onera mandatorum. Dignū p̄ceptores. qui mores temperat et regit opera subditorum. Fallum deceptorē. qui mentes al terat. excusans scelera fatuorum. Doctum adiutores. q̄ mor bos superat. et sanat corpora infirmorum. Dico ergo pio q̄ est dare medicū qui animorum ē reformator. Et iste. p̄certo est x̄ps. qui. s. medicus est supernus. q̄ de studio paradisi veniens in hūc mundū. genus humanū languidū medicauit. et medicina p̄ij sanguinis reparauit. et a morte eterne piculo liberauit. De esculapio em̄ legit q̄ post appollinem patrē ipsius repator fuerit medicane. Et iteo quia homines videbat de morte reducere. creditus fuit deus. vñ etiā fm̄ fabulas. q̄ p̄ medicinā mortuos suscitabat. dii inuidentes ei fulminauerūt et occiderūt ip̄m. Talis fuit medicus noster x̄ps. q̄. s. a morte culpe et pene eripit pctores. Dii tñ illi de q̄bus d̄r. Om̄es dii gentiū demonia. hoc est dicitur. demones vel iudei. Uidentes ad l̄fam lazari p̄ euz suscitatu inuiderūt ei. et fulmine passionis et crucis eū occiderūt. vñ de x̄po. i. de morte medico loquit̄ Bern. dicens. q̄ venit redemptor ad pditos. medicus ad infirmos et egrotos etc. Aide eā. s. etc. Et merito. q̄ p̄certo sicut dicit. Necessē fuit vt magis ad nos veniret medicus. q̄ magnus vbiq̄ iacebat infirmus. vñ Aug. p̄. v. beresides dicit. q̄ susus ē sanguis medici. et factus ē medicamentū frenetici. Aug. etiā in li. confes. dicit li. x. Deu mibi. ego vulnera mea non abscondo. medicus es. eger sum. Misericors es. miser sum. nūq̄ nō temptatio ē vita hoīs sup̄ terrā. Patet igit q̄ est dare medicū q̄ animorum ē reformator. Secūdo dico q̄ ē dare medicū q̄ auditor ē informator. Et sic dico q̄ p̄ medicū p̄dicator intelligit̄. q̄. s. docēto et informāto alios medicat. et morū infirmitatib⁹ tam verbis q̄ exēplis seu opibus opitulat. De isto em̄ videt̄ dicitur illud Ecclē. xxxviii. Vnoria medicū p̄pter necessitatē. et em̄ creauit illū altissimi. Aduerte tñ q̄ mlti sunt sicut frenetici. q̄. s. suos medicos solēt odire. et ipsos dentib⁹ ledere vel mordere. Sic multi sunt q̄ detrahendo et diffamando mordēt et lacerant suos medicos sp̄iales. s. p̄dicatores. Istud potissime faciunt q̄dam q̄ ita infirmi sunt q̄ suū morbum aut sua vicia nō sentiūt. Dicit em̄ Math. ix. Non ē opus valentibus medicis. s. male hñtib⁹. Notandū etiā ē q̄ q̄q̄ illi q̄ p̄ ceteris sunt infirmi. et in vita et in morib⁹ defectiui. volunt aliorū esse doctores et medici. Alios em̄ docent. seipos non docent. Predicant em̄ nō surandū s̄ surant. nō mechādū p̄dicant et mechant. Talib⁹. n. dicit̄ illud Lu. iiii. Medice cura teipm. Isti. n. p̄nt dicē illud qd̄ dicit̄ Sen. i epla Eger hic non medicus habitat. Et Hierē. viij. d̄r. Resina nō ē in galaad. et medicus nō ē ibi. Nō sic bonus et spiritalis medicus. quia. s. talis est honorandus et remunerandus et nō mordendus nec diffamandus. Ecclē. xxxviii. Impinguā oblatōem et da locū medico. Patet ergo q̄ ē dare medicū qui auditor ē informator. Tercio dico q̄ est dare medicū q̄ subditōr est repator seu gubernator. Et sic dico q̄ medicus ē plar⁹ q̄. s. more medici debet infirmos sibi commissos. i. subditos in sanitate mori et virtutū debite gubernare. sanos et vtuosos fouere. Infirimos et defectiuos corrigere et sanare. Nō. n. egent q̄ sani sunt medico. s. q̄ male hñt. Ln. v. Sz p̄certo pauci sunt hodie boni medici i officijs plature. Quia reuera multi sunt q̄ recte more quorūdam medicorū magis volūt infirmos q̄ sanos. et pl⁹ gaudent hñe subditos defectuosos q̄ vtuosos. Et hoc. quia si cur medic⁹ de infirmis nō de sanis recipit salaria. sic plar⁹ de malis. et nō de bonis reportat munera. Nota etiā q̄ alii qui sunt ita ignari medici vel plati q̄ p̄certo nullū sciunt in morbis et defectib⁹ subditōr remediūz adhibere. immo magis osuauerūt occidere q̄ curare. et magis ledere q̄ iuuare. Isti igit debet dicere illud Esa. iij. Non sum medicus. et in domo mea nō ē panis neq̄ vestimentū. Molite me p̄stituerē principē populi. q. d. omnē principē vel platum decet esse medicū non tyrannū. Patet ergo q̄ ē dare medicū q̄ subditōr est repator. Quarto dico q̄ ē dare medicū q̄ plurimorū ē defraudator. Et iste. p̄certo ē adulator vt ypocrita. qui. s. vbi suis fallacib⁹ et mollib⁹ scit plagas vicioz excusando lenire. et dolorē et bisplacētā de au-

torū cordibus amouere. De talib⁹ medicis vñ in ps. Quis quid mortuis faciet mirabilia. aut medici suscitabunt eū. q. d. non. Fatuū ē ergo talibus medicis. s. adulatorib⁹ credere. et eoz verbis fallacibus p̄sentire. Figura. Luce. viij. vbi d̄r. q̄ mulier fluxūs sanguinis erogauerat totā substantiā suā medicis. nec tñ quicq̄ p̄fecerat. s. semp̄ deterius hēbat. Quia reuera multi sunt q̄ in talibus medicis. s. adulatoribus erogant q̄cquid hñt. s. tñ p̄pter hoc a vicijs nō curantur. s. deterius semp̄ valent. Mar. v. Multa fuerat p̄pessa a pluribus medicis. Est ergo dare medicū qui plurimorū est defraudator. Quinto dico q̄ est dare medicū qui infirmorū ē psolator. Et sic accipio l̄raliter n̄ os medicos tempales seu modernales. quia. s. debent esse In arte completi. Debet em̄ medicus esse complet⁹ In modo discreti. in scientia. Discretus cum prudētia. In actu secreti. Secretus cum modestia. In verbo faceti. Facetus cum blandicia. Hic est qui Per scientiā considerat morborū vicia. Per prudentiam administrat iusta remedia. Per modestiam seu p̄ honestā et secretā continentiam reuelantur sibi consilia. Per faciōsā seu blandā eloquentiam consolando p̄bet auxilia. Sed reuera multi non sic. quia vere mali medici non sunt scientes. sed ignorantes et obliuiosi. Non sunt prudentes. s. p̄cipites et impetuosi. Non sunt secreti. s. insolētes et nimis verbosi. Non sunt faceti. s. arrogantes et iniuriosi. et qd̄ ce teris ē deterius. non sunt contenti. s. ambientes et semper pecunie querulosi. Ista dilata. p̄corda et applica sicut vis Ista igitur sufficiant quo ad p̄sens.

Meditatio. Meditari. Nota q̄ meditatio n̄ bil aliud est q̄ circa aliqd̄ attēta et p̄funda cogitatio. Igitur distinguendo de meditatione et bona et mala. P̄mo dicamus q̄ mens humana videt̄ habere similitudinē corporaliū oculoꝝ. Oculi em̄ sunt membra mobilia. et nūq̄ in eodem statu perseverantia. Voluit em̄ natura q̄ superius et inferius. d̄ extrorsum et sinistrorsum possent se voluere. vt sic possent picula precauere et corpori proficua p̄uidere. Sic vere dico de oculo mentis nostre. verabilis em̄ et mobilis debet esse. quia. s. p̄ meditationem p̄uidam et discretam quandoq̄ debet sursum ad deum et ad bona eterna respicere. Quandoq̄ inferius ad mortē et ad infernū intendere. Quandoq̄ exterius ad dexteram. id est ad illa q̄ faciēda sunt se conuertere. et q̄nq̄ ad sinistra. hoc est dicit̄ ad illa q̄ cauēda et vitāda sunt se transferre. Colūba em̄ q̄ est auis gemebūda et meditatiua. solet caput suū nūc huc nūc illuc sepe voluere. anteq̄ ip̄am contingat alicubi se mouere. Meditatio ergo. cogitatio et deliberatio est necessaria viro iusto et cuiq̄ p̄uouito vel discreto. vt dicat illud Esa. xxxviij. De mane vsq̄ ad vesp̄eram finies me. sicut pullis byrūdinis sic clamabo et meditabor vt columba. Attenuati sunt oculi mei suspicientes in excelso. Sequitur. Recogitabo tibi om̄es annos meos in amaritudine anime mee. Ecce ergo quomōdo iste meditabatur vite labilitatez. De mane vsq̄ ad vesp̄eram finies me. Carnis fragilitatem. Sicut pullis byrūdinis inquit. Mundi aduersitatem. Clamabo inquit. Mortis necessitatem. Meditabor vt columba inquit. que. s. respiciens gemit. Rerū debilitatem. Attenuati sunt inquit oculi mei. Celi felicitatem. Suspicientes inquit in excelso Mentis iniquitatem. Recogitabo inquit om̄es annos meos. Dei auctoritatē. Tibi inquit q̄. s. es de⁹ omnipotēs. Inferni penalitatem. In amaritudine inquit anime mee. Ista enim sunt nouem diuerticula que debet vir prudens scrutari. et in quibus debet solerti animo meditari. Figuratus Sen. xxiiij. vbi dicitur. Quis ysaac extrinset ad meditando in agro. obuiauit sibi rebecca pulcherrima et p̄udentissima puellarum que facta est eius vxor. Quia reuera quis ad agrum extrinsete meditationis egreditur. et in p̄fatis et alijs necessarijs soliditarius meditat̄. Rebecca que interpretatur patientia. et que multum accepit. id est virtus modestie et prudentie. que fm̄ veritatem mltā merita recolligit eidē iungat. vt sic talis possit dicere illud ps. Meditatus sum nocte cū corde meo. exercitabar et scopebā sp̄m meū. vt dicit̄ ē. p̄sc̄re. put voluer. Sed si vis alio mō distinguere. Dic q̄ iustus debet meditari. s.